
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

13/2016

13/2016

24/02/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BELLENZIER PNEUS LTDA     (9524)

9 Pneu 14.9x24 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar - Marca:
GOODYEAR DYNA TORQUE

CJ 4,00  0,0000 1.855,00    7.420,00

10 Pneu 18.4x30 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar - Marca:
GOODYEAR DYNA TORQUE

CJ 4,00  0,0000 2.272,00    9.088,00

Total do Fornecedor: 16.508,00

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA     (10287)

4 Pneu 1300x24 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e protetor -
Marca: WESTLAKE/ZCRUBBER

CJ 12,00  0,0000 1.600,00    19.200,00

5 Pneu 1400x24 - 16 lonas - 1ª linha - com câmara de ar e protetor -
Marca: CONDOR/ZCRUBEBR

CJ 26,00  0,0000 1.800,00    46.800,00

8 Pneu 12.5/80x18 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar - Marca:
FORERUNNER/FLEXEN

CJ 6,00  0,0000 1.100,00    6.600,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13/2016

8/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

30/03/2016
o Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de pneus, câmaras de ar e protetores novos, 
destinados à manutenção dos veículos da Frota Municipal. 

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   30   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

13/2016

13/2016

24/02/2016

Folha:  2/3

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA     (10287)

12 Pneu 12.4x24 - 10 lonas - 1ª linha - com câmara de ar - Marca:
MAGGION/MAGGION

CJ 4,00  0,0000 1.185,00    4.740,00

14 Pneu 17.5x25 - 16 lonas - 1ª linha - com câmara de ar - Marca:
PEGASUS/FOREVER

CJ 2,00  0,0000 2.185,00    4.370,00

Total do Fornecedor: 81.710,00

JOACABA PNEUS LTDA     (10944)

3 Pneu 1000x20 - 16 lonas - liso - comum - 1ª linha - com câmara de
ar e protetor - Marca: PIRELLI CT65

CJ 16,00  0,0000 944,00    15.104,00

15 Pneu 23.1x26 - 14 lonas - 1ª linha - com câmara de ar - Marca:
PIRELLI MB39/CAM TOR

CJ 2,00  0,0000 3.790,00    7.580,00

18 Pneu 1000R20 - 16 lonas - radial - liso misto - 1ª linha - com
câmara de ar e protetor - Marca: PIRELLI FG01

CJ 20,00  0,0000 1.356,00    27.120,00

19 Pneu 1000R20 - 16 lonas - radial - borrachudo misto - 1ª linha -
com câmara de ar e protetor - Marca: PIRELLI TG01

CJ 36,00  0,0000 1.396,00    50.256,00

22 Pneu 205/75x15 - radial - 1ª linha - Marca: PIRELLI ATR UN 12,00  0,0000 327,00    3.924,00

36 Pneu 185/70x14 - radial - 1ª linha - Marca: PIRELLI P1 CINT UN 20,00  0,0000 215,00    4.300,00

Total do Fornecedor: 108.284,00

TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA     (9844)

1 Pneu 900x20 - 16 lonas - liso - 1ª linha - com câmara de ar e
protetor - Marca: PNEU AX SF266-CAMARA

CJ 4,00  0,0000 730,00    2.920,00

2 Pneu 1000x20 - 16 lonas - borrachudo - comum - 1ª linha - com
câmara de ar e protetor - Marca: PNEU AX SF 166 CAMAR

CJ 52,00  0,0000 1.000,00    52.000,00

6 Pneu 295/80 R 22.5 - borrachudo - misto - 1ª linha - Marca: FATE
DC480

UN 16,00  0,0000 1.500,00    24.000,00

7 Pneu 295/80 R 22.5 - liso - misto - 1ª linha - Marca: FATE SC240 UN 8,00  0,0000 1.436,00    11.488,00

11 Pneu 14x17.5 - 14 lonas - 1ª linha - Marca: ROADGUIDER SKS1 UN 2,00  0,0000 1.079,00    2.158,00

13 Pneu 19.5L24 - 12 lonas - 1ª linha - com câmara de ar - Marca:
TREADURA R4 CAMARARS

CJ 8,00  0,0000 2.080,00    16.640,00

20 Pneu 205/55x16 -radial - 1ª linha - Marca: UNIGLORY PASSION UN 8,00  0,0000 260,00    2.080,00

Joaçaba,   30   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  8/2016 - PR

13/2016

13/2016

24/02/2016

Folha:  3/3

TURBO AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA     (9844)

23 Pneu 205/75x16 - radial - 1ª linha - Marca: ROVELO RCM836 UN 48,00  0,0000 400,00    19.200,00

25 Pneu 215/75x16 - radial - 1ª linha - Marca: ROVELO RCM836 UN 10,00  0,0000 450,00    4.500,00

26 Pneu 215/75x17.5 - radial - 1ª linha - Marca: DAEWOO DW317 UN 20,00  0,0000 630,00    12.600,00

27 Pneu 225/65x16 - radial - 1ª linha - Marca: LINGLONG R666 UN 32,00  0,0000 534,00    17.088,00

28 Pneu 235/70x16 - radial - 1ª linha - Marca: JINYU YS71 UN 4,00  0,0000 478,00    1.912,00

29 Pneu 265/70x16 - radial - 1ª linha - Marca: RUNWAY ENDURO
HT2

UN 8,00  0,0000 496,00    3.968,00

30 Pneu 165/70x13 - radial - 1ª linha - Marca: ROVELO RHP-A68 UN 22,00  0,0000 146,00    3.212,00

31 Pneu 175/70x13 - radial - 1ª linha - Marca: TORNEL CLASSIC UN 32,00  0,0000 158,00    5.056,00

32 Pneu 175/70x14 - radial - 1ª linha - Marca: ROVELO RHP-A68 UN 22,00  0,0000 200,00    4.400,00

33 Pneu 175/80x14 - radial - 1ª linha - Marca: ROVELO RHP-778 UN 12,00  0,0000 260,00    3.120,00

34 Pneu 185/60x15 - radial - 1ª linha - Marca: TORNEL
DIRECCIONAL

UN 4,00  0,0000 240,00    960,00

35 Pneu 185/65x15 - radial - 1ª linha - Marca: UNIGLORY
EVOLUTION

UN 34,00  0,0000 250,00    8.500,00

Total do Fornecedor: 195.802,00

VALTAIR JOSE MOTTA - ME     (7529)

16 Pneu 750xR16 - 10 lonas - liso - 1ª linha - com câmara de ar -
Marca: GOODRIDE

CJ 4,00  0,0000 532,00    2.128,00

17 Pneu 750xR16 - 10 lonas - borrachudo - 1ª linha - com câmara de
ar - Marca: GOODRIDE

CJ 8,00  0,0000 554,00    4.432,00

24 Pneu 215/70x14 - radial - 1ª linha - Marca: KUNHO UN 12,00  0,0000 386,00    4.632,00

Total do Fornecedor: 11.192,00

Total Geral: 413.496,00

Joaçaba,   30   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


